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YAZAR HAKKINDA

1966 İskenderun doğumlu Olcay Akkoyun Manço, ilk, orta ve lise öğrenimini 
Ankara’da tamamladı. Akdeniz Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinden 2010 
yılında mezun oldu. Öncesinde Benan Sümer Resim Atölyesi’nde 8 yıl resim 
eğitimi, beraberinde Antalya Halk Eğitim Merkezinden 4 yıl resim ve dekoratif 
eşya tasarımı kursları aldı. Antalya Sanatçılar Derneği bahçesinde 1994-2006 yıl-
ları arasında el sanatları tasarım ve portre ressamlığı yaptı. Kısmi zamanlı olarak 
başlayıp daha sonra tam zamanlı olarak, 18 yıl özel okul öncesi kurumlarında, 
görsel sanatlar, satranç, seramik ve kodlama öğretmenliği yaptı. 2019 pandemi 
sonrasında gelişen olumsuz durumlar nedeniyle öğretmenliği bıraktı. Deneyim, 
bilgi ve becerilerini bir kitapta toparlayarak diğer eğitimcilere aktarmak için ça-
lışmalara başladı. Bugün hala bu konu üzerinde çalışmalarına devam etmektedir. 
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TEŞEKKÜR

Ne mutlu bana ki hafta sonları ve bulduğu her fırsatta yeğenleri ile vakit 
geçirmeyi seven kendisi bir öğretmen olmasa da iç yapısında bu özelliği taşı-
yan bir dayım var. Çocukluk yıllarımda Ankara’da sergi salonlarına, kitapçılara 
ve sinemalara birlikte giderdik. Gezilerimizden sonra gördüklerimiz üzerinde 
konuşurduk. Evde olduğumuz zamanlarda da resim yapmak için ortamlar ha-
zırlar hatta kendisi büyük bir sabırla modelim olurdu. Beni sanatla tanıştırdığı 
ve sevdirdiği için en başta sevgili dayım Esat Demiral’a teşekkür ederim. Sa-
nat eğitimimde sabır, dostluk ve fedakârlıkla beni yoğurup şekillendiren, sanatçı 
kimliğimin oluşmasını sağlaya değerli sanatçı ve eğitmen Benan Sümer’e sonsuz 
teşekkürlerimi sunarım. 1998 ocağında dünyama bahar gibi gelen annelik duy-
gusunu doyasıya yaşatan, çocuk dünyasının kapılarını sonuna kadar açıp beni 
içine çeken ve öğretmen olmak için beni kamçılayan canım kızım Irmak Köy-
süren’e teşekkür ederim. Öğretmen olduktan sonra çalıştığım kuruluşlara, gözü-
mün önünden hiç gitmeyen merak ve sevgi dolu bakışlarıyla tüm öğrencilerime 
teşekkür ederim. Kitabı yazarken bana değerli zamanını ayırarak tüm sorularıma 
yanıt veren eğitim bilimlerinden değerli arkadaşım Doktor öğretim üyesi Fatma 
Gültekin’e içten teşekkürlerimi sunarım. Son olarak ikinci baharım eşim Prof. 
Dr. Ural Alp Manço’ya tüm bu sancılı süreçte gösterdiği anlayış ve desteklerden 
dolayı teşekkür ederim.  
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ÖNSÖZ

2000-2020 yılları arasında yüz yüze verdiğim eğitimlerimde, öğrencilerime 
bir çizimi tamamlamanın tek bir yolu olmadığını gösterdim. Onlara çeşitli seçe-
nekler verdiğimde çizimleriyle daha fazla meşgul olduklarını ve zevk aldıklarını 
tespit ettim. Sanatın öğrenilebilecek bir beceri olduğunu anlattım. Bununla bir-
likte çizimlerini sınıf arkadaşlarıyla paylaşarak karşılaştırma fırsatı verdiğimde, 
farklılıkları görerek benimsemeyi öğrendiler. Pek çok deneme yanılma yolu ile 
özgün çalışmalar yaratırken, kopya yapmaktan çok daha tatmin edici sonuçlara 
ulaştılar. 

Dönüp kendi öğrencilik yıllarıma baktığımda, kimi zaman sanatın, biriken 
duygularımı aktardığım bir çıkış noktası olduğunu gördüm. Eminim bir çoğunuz 
için de aynı şeyler söz konusu olmuştur. Bizler sanatın dönüştürücü gücünü de-
neyimledik. Şimdi bunu çocuklarla paylaşmak istiyoruz. 

Edindiğim deneyimlere göre bilgi ve birikimlerimizi sanat yoluyla aktarabil-
memizin en iyi yolu; öğrencilerin yaşlarına uygun olarak ilgilerini çekebilecek 
konular, başarıya götüren bir öğretim stratejisi, öğrencilerin kendilerini ifade ede-
bilmeleri için seçenekler ve iyi görünmesi için mükemmel olması gerekmeyen 
bir sitil kullanmaktır. Bunları uygulamayı başardığımda öğrencilerimin derslere 
karşı daha hevesli olduklarını fark ettim. Derslerimi eğlenceli oyunlarla birleş-
tirdiğimde, zamanın yetmediğini, molalarda ve evde de işlerini yapmaya devam 
etmek istediklerini gördüm, duydum. Bununla birlikte öğrencileri derslerime mo-
tive etmek ve heyecanlandırmak için bazen kişisel hedeflerimden vazgeçmem 
ve uzun vadede öğrenciler için en iyisinin ne olduğuna bakmam gerekti. Sınıfın 
cinsiyet ve yaş açısından homojen olmaması ya da ortam ve koşullar beklendiği 
gibi olmaması durumunda, öğretim stratejimde esnek olmam gerekti. Sonuçta 
her öğrenci büyüyünce sanatçı olmayacak. Ancak sanatsal üretim sürecindeki ka-
zanımları, yaşamdan daha fazla keyif almalarını, iyiyi ve güzeli aramalarını ve 
görmelerini sağlayacaktır. En önemlisi bizim de çocuklardan öğreneceğimiz çok 
şey olduğudur. 

Bu kitap okul öncesi öğretmenleri için, görsel sanatların tanımı ve dayandığı 
temeller (eleman ve ilkeleri) konusunda bilgilere yer vererek, bu unsurların beş 
ve altı yaş öğrencilerine nasıl aktarılabileceği konusunda bir kılavuz niteliği taşı-
maktadır. Okul Öncesi Görsel Sanat Eğitimini uygulama perspektifinden ele alan 
bu kitapta; 5-6 yaş dönemdeki çocukların güzeli aramalarını, temel sanat kavram-
larıyla tanışmalarını, kendilerini tanıyıp kanıtlamayı, çevrelerindeki ve doğadaki 
varlıkları algılamalarını, betimlemelerini ve her şeyden önce yaptıkları işlerden 
keyif alarak onları önemsemelerini sağlayacak pratik yol önerileri bulacaksınız. 
Erken çocukluk dönemine yönelik çalışan kurumlarda, sınıf öğretmenleri Eği-
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tim Fakülteleri ve Okul Öncesi Eğitim veren liselerden mezun eğitimcilerden 
oluşmaktadır. Sanat çalışmaları konusunda yeterince donanımlı olmamalarından 
dolayı, görsel sanat çalışmalarında branş öğretmenlerine ihtiyaç duyulmaktadır. 
Bu kitapta okul öncesi sınıf öğretmenlerinin sanat eğitimi konusundaki merakları 
ve bilgi eksikliklerinin giderilmesi amaçlanmıştır. Eğitim fakültesinde ilgili bö-
lümlerde okuyanlar ya da mezunlar, okul öncesi sınıf öğretmenleri, kendilerini 
geliştirmek isteyen sanat eğitmenleri, özel bakım veren kişiler, veliler, çocuklarla 
zaman geçirmeyi ve sanatı seven herkes bu bilgilerden faydalanabilir. Farklı ilgi, 
meslek grubu ve seviyelerde kişilerin de bu bilgilerden faydalanacağını düşü-
nerek konular birbirinden bağımsız da kullanılacak şekilde bölümlendirilmiştir. 
Yine de baştan sona okumanızı öneririm.
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BAŞLARKEN

Görsel Sanat çalışmaları, iki boyutlu (resim) ve üç boyutlu (yoğurulabilir 
malzeme) çalışmalar olarak çocukluğun erken dönemlerinde başlayabilmektedir. 
Bu kitapta özellikle ele alınan yaş aralığı 5-6 yaştır. Avusturyalı sanat eğitimi 
uzmanı, Viktor Löwenfeld (1903-1960) 5-6 yaş dönemini grafiksel gelişim açı-
sından değerlendirmiş ve “Şema Öncesi Dönem” olarak adlandırılmıştır. İsviçreli 
psikolog Jean Piaget’in (1896-1980) aynı döneme çocukların zihinsel (bilişsel) 
gelişimi açısından bakarak, “İşlem Öncesi Dönem” olarak adlandırdığı görülür.

Okul Öncesi Görsel Sanat Eğitimini uygulama perspektifinden ele alan bu 
kitapta; 5-6 yaş dönemdeki çocukların güzeli aramalarını, temel sanat kavram-
larıyla tanışmalarını, kendilerini tanıyıp kanıtlamayı, çevrelerindeki ve doğadaki 
varlıkları algılamalarını ve betimlemelerini ve her şeyden önce yaptıkları işlerden 
keyif alarak onları önemsemelerini sağlayacak pratik öneriler bulacaksınız. Ki-
tapta sunulan ve temel sanat eleman ve ilkelerinin anlatıldığı etkinliklerde çocuk-
lar ortaya çıkardıkları ürünleri karşılaştırma ve tartışma yoluyla değerlendirmeye 
yöneltilmektedir. Aynı zamanda sanat eğitimin süreci ve sonuçlarının okul içinde 
ve ailelerle paylaşımı sağlayacak sergileme teknikleri de önerilmektedir. 

Erken çocukluk dönemine yönelik çalışan eğitim kurumlarında sınıf öğret-
menleri, Eğitim Fakülteleri ve Çocuk Gelişimi ve Eğitimi bölümü olan meslek 
liselerinden mezun eğitimcilerden oluşmaktadır. Ancak sanat çalışmaları konu-
sunda yeterince donanımlı olmadıklarından, Görsel Sanat çalışmalarında sıklıkla 
Güzel Sanatlar Fakültesi çıkışlı pedagojik formasyon almış branş öğretmenlerine 
ihtiyaç duyulmaktadır. Bu kitap özellikle okul öncesi ve sınıf öğretmenlerinin 
görsel sanat eğitimi açığını kapatmayı hedeflemektedir. Çalışmamız, sanat eği-
timi ve sanatsal deneyimi olmayan okul öncesi eğitimi öğretmenlerinin faydala-
nabileceği pratik bilgiler ve uygulamalı etkinlikler içermektedir. Bununla birlikte 
okul öncesi bölümünde okuyan öğrenciler, çocuklarıyla kaliteli zaman geçirmek 
isteyen ebeveyn, bakıcılık yapanlar ve konuya meraklı herkesin faydalanabilece-
ği bir kitap olması arzu edilmektedir. 

Kitabın okul öncesi görsel sanat eğitiminin nitelikleri ve programının tanıtıl-
dığı birinci bölümde, kitapta sunulan uygulama örneklerinin eğitim bilimsel ve 
idari orta planı ele alınmıştır. Bölümde görsel sanat eğitiminin gereklilik, amaç, 
özellik, yöntem, ortam, malzeme ve değerlendirilmesine yer verilmiştir. Elbette 
ki okul öncesi eğitimi ile ilgili birçok yaklaşım ve bu yaklaşımları benimseyen, 
kurum ve eğitimciler mevcuttur. Ancak ortak bir yön bulmak amacıyla yola çıkı-
larak Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü tarafından öngörü-
len müfredata (2013) sadık kalınmıştır. 
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Kitabın ikinci bölümünde, güzel sanatların tanımı, görsel sanatın genel sanat-
sal evrendeki yeri, başlıca temel sanat eleman (nokta, çizgi, şekil, biçim, doku, 
renk ve boşluk) ve ilkelerini (denge, oran, ritim, hareket, birlik, zıtlık, çeşitlilik 
ve vurgu) içeren bilgiler görsel örneklerle anlatılmıştır. Bu bölümde okul öncesi 
sınıf öğretmenlerinin sanat eğitimi konusundaki meraklarını ve bilgi eksiklikleri-
nin giderilmesi amaçlanmıştır. Bölümün içeriği öğretmenlere sınıfta gerçekleşti-
recekleri görsel sanat etkinliklerinin kavramsal ve teknik alt yapısını sunmaktadır.

Kitabın üçüncü bölümde çocuklarda sanat çalışmalarına karşı merak uyandı-
racak, ilgi ve motivasyonu arttıracak uygulama teklifleri veya etkinlik örnekleri 
yer almaktadır. Temel sanat elemanları kılavuz alınarak, her bir etkinlik, amaçla-
rı, kazanımları, malzeme, yöntem, değerlendirme ve sergileme açısından tek tek 
ele alınmıştır. Etkinlik örnekleri görsel unsurlarla da desteklenerek daha anlaşı-
lır hale getirilmeye çalışılmıştır. Temel sanat elemanları konularının uygulama 
sürecinde, temel sanat ilkeleri ise yöntem ve değerlendirme aşamalarına dahil 
edilmiştir. Görsel sanat ilkeleri 5-6 yaş çocukları için soyut olması nedeniyle uy-
gulamaların konu başlıklarında yer almamaktadır. Ancak dersleri verecek olan 
öğretmenler ve öğretmen adayları için kitabın ikinci kısmında detaylı olarak an-
latılmıştır.
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